علاوه بر این، در خارج از الحمرا، بناهایی وجود دارد که مهمترین آنها، اقامتگاهی بیلاقی با چهارباغ زیباست (اخوت و همکاران، ۱۳۹۰).

معرفی تالارهای مجموعه الحمرا تالار شاهان

این تالار که بنای آن در زمان اسماعیل اول آغاز شده و به سال (۱۳۷۰ م / ۷۷۲ ه ق) در زمان محمد پنجم تکمیل شده است. مقرر رسمی حکمرانان ناصری بوده است. در طرح اولیه ایوان ها، راهروها و حتی در و پنجره های این بنا تاکنون تغییرات زیادی صورت گرفته است. برخلاف اعتقاد عمومی این ساختمان دارای نما می باشد گرچه این نما داخلی است. در حقیقت این نما که سمت جنوبی را اشغال کرده است مزین ترین دیوار همه الحمرا به شمار میرود.